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INTERPELACJA

Przedmiot, temat interpelacji: Przejęcie przez gminę Kielce na własność sieci kanalizacji
sanitarnej zlokalizowanej na terenie Świętokrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej,
Wichrowego Wzgórza, Na Stoku i Słonecznego Wzgórza, a następnie przekazanie w
dzierżawę spółce Wodociągi Kieleckie.

Uzasadnienie interpelacji: Od 2012 roku mieszkańcy oraz władze spółdzielni
mieszkaniowych z północnych osiedli Kielc bezskutecznie proszą o przejęcie przez gminę
Kielce na własność sieci kanalizacji sanitarnej zlokalizowanej na terenie między innymi
Świętokrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Wichrowego Wzgórza, Na Stoku i Słonecznego
Wzgórza, a następnie przekazanie w dzierżawę spółce Wodociągi Kieleckie.

Spółdzielnie posiadają i eksploatują sieci kanalizacji sanitarnej wybudowanych w
latach 70. i 80. ubiegłego wieku położonych na nieruchomościach własnych spółdzielni. W
tym przypadku przewody kanalizacji sanitarnej stanowią własność ww. spółdzielni. Taki stan
faktyczny skutkuje ciążącym na spółdzielniach obowiązkiem ponoszenia kosztów związanych
z utrzymaniem, konserwacją oraz naprawami sieci kanalizacyjnych. Opłaty są przerzucane na
członków spółdzielni w formie dodatkowej pozycji w czynszu.

Istnieje tu rażąca niesprawiedliwość, ponieważ - z drugiej strony - na młodszych
osiedlach sieci sanitarne podlegają pod Wodociągi Kieleckie. Tym samym to spółka, a nie
mieszkańcy odpowiada za utrzymanie tejże infrastruktury w stanie gwarantującym właściwe
funkcjonowanie.

Miasto Kielce powinno traktować w równy sposób wszystkich swoich mieszkańców.
Zaprzeczeniem tej fundamentalnej reguły jest fakt, iż mieszkańców starszych osiedli obciąża
się kosztami, z których zwolnieni są mieszkańcy nowszych osiedli. Po analizie dokumentacji
oraz wymiany pism między spółdzielniami a Urzędem Miasta Kielce i Wodociągami
Kieleckimi dochodzę do niepokojących wniosków. Wodociągi Kieleckie - spółka powołana
do świadczenia wysokiej jakości usług publicznych w zakresie dostarczania wody i
odprowadzania ścieków między innymi dla mieszkańców Kielc - nie wypełnia w 100%
swojej statutowej misji. Według mnie spółka piętrzy przeszkody w procesie przejęcia sieci
kanalizacyjnej zamiast skupić się na znalezieniu pozytywnego rozwiązania problemu ku
zadowoleniu kielczan. Obawiam się, iż powód jest prozaiczny: górę nad interesem
.mieszkańców bierze rachunek ekonomiczny, ponieważ przejęcie starej sieci wiąże się z
koniecznością poniesienia nakładów inwestycyjnych na modernizację infrastruktury. Trudno
dopatrywać się innych intencji po stronie Wodociągów Kieleckich, skoro przez siedem
ostatnich lat ta ważna dla mieszkańców Kielc spraw utknęła w urzędniczym impasie.

Panie Prezydencie, celem działalności spółki Wodociągi Kieleckie nie jest li tylko
generowanie plusów po stronie przychodów. Ta spółka posiadająca status monopolisty na
kieleckim rynku wodno-kanalizacyjnym ma priorytetowo kierować się dobrze pojętym
interesem mieszkańców, który polega na równym i sprawiedliwym traktowaniu wszystkich



obywateli. Obecnie kielczanie z północnych osiedli miasta czują się pokrzywdzeni i
dyskryminowani, gdyż poza opłatami takimi jak każdy mieszkaniec Kielc za kanalizację
ponoszą dodatkowe koszty związane z obsługą odcinka „osiedlowego'" kanalizacji. Proszę
Pana o podjęcie realnych działań zmierzających do skutecznego zniesienia tego swoistego
„podatku od archaicznej infrastruktury".

Wnioski, ewentualne źródła finansowania: Operacja nie będzie generować kosztów po
stronie gminy.

Załączniki: Wymiana korespondencji między spółdzielniami a Wodociągami Kieleckimi i
Urzędem Miasta Kielce.

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji: Nie dotyczy


